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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

2372. 
Врз основа на член 18 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 22 јуни 2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕД-
ВИЖНА СТВАР НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ПРАВ-
ДА - УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИТЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука на Министерството за правда - 
Управа за извршување на санкциите  се дава на трајно 
користење без надомест недвижна ствар – зграда, која 
се наоѓа на ул. КП Идризово, КП 406/1, КО Идризово, 
запишана во Имотен лист бр. 1588, сопственост на Ре-
публика Северна Македонија, и тоа: 

- зграда бр. 1, намена на зграда В4-10, влез 1, кат 
К1, намена на посебен дел од зграда ПП, со внатрешна 
површина од 10 м2;   

- зграда бр. 1, намена на зграда В4-10, влез 1, кат 
К1, намена на посебен дел од зграда ДПД, со внатреш-
на површина од 229 м2;   

- зграда бр. 1, намена на зграда В4-10, влез 1, кат 
ПР, намена на посебен дел од зграда ДПД, со внатреш-
на површина од 227 м2.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-5668/1   Претседател на Владата 

22 јуни 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2373. 

Врз основа на член 383, став (1) точка 4 од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 
42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 
187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 
61/16, 64/18, 120/18) Владата на Република Северна 
Македонија во својство на Собрание на акционери на 
Железници на Република Северна Македонија Тран-
спорт АД – Скопје, на седницата, одржана на 23 јуни 
2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА УП-
РАВНИОТ ОДБОР НА ЖЕЛЕЗНИЦИ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ТРАНСПОРТ                       
АД – СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се одобрува работењето на Управ-
ниот одбор на Железници на Република Северна Маке-
донија Транспорт АД – Скопје за спроведување на Од-

луката број 902/1-1 од 11.5.2021 година за склучување 
на Анекс број 2 кон Договорот за заем со Заемодавачот 
АД МЕПСО, солемнизиран под ОДУ бр.2125/18 од 
27.12.2018 година заведен кај Заемодавачот под број 
02-9687 од 27.12.2018 година, а кај Заемопримачот под 
број 4608/1 од 27.12.2018 година и кон Анексот 1 на 
овој договор ОДУ бр 1331/2020 од 1.7.2020 година, со-
лемнизиран кај нотар Анета  Петровска Алексова од 
Скопје со кој рокот на отплата ќе се продолжи од ден 
2.7.2021 година до ден 2.7.2022 година. 

  
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен  весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-5752/1   Претседател на Владата 

23 јуни 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2374. 

Врз основа на  член 383, став (1) точка 4 од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 
42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 
187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 
61/16, 64/18, 120/18) Владата на Република Северна 
Македонија во својство на Собрание на акционери на 
Железници на Република Северна Македонија Тран-
спорт АД – Скопје, на седницата, одржана на 23 јуни 
2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА НАД-
ЗОРНИОТ  ОДБОР НА ЖЕЛЕЗНИЦИ НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ТРАНСПОРТ                        
АД – СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се одобрува работењето на Надзор-
ниот одбор на Железници на Република Северна Маке-
донија Транспорт АД – Скопје  Скопје за Одлуката 
Број: 958/1-1 од 20.5.2021 година со која се одобрува 
Одлуката број 901/1-1 од 11.5.2021 година усвоена од 
Управниот одбор на Железници на Република Северна 
Македонија за склучување на Анекс број 2 кон Догово-
рот за заем со Заемодавачот АД МЕПСО, солемнизи-
ран под ОДУ бр.2125/18 од 27.12.2018 година заведен 
кај Заемодавачот под број 02-9687 од 27.12.2018 го-
дина, а кај Заемопримачот под број 4608/1 од 
27.12.2018 година и кон Анексот 1 на овој договор 
ОДУ бр 1331/2020 од 1.7.2020 година, солемнизиран 
кај нотар Анета Петровска Алексовска од Скопје, со 
кој рокот на отплата ќе се продолжи од ден 2.7.2021 го-
дина до ден 2.7.2022 година. 

  
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-5752/2   Претседател на Владата 

23 јуни 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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2375. 
Врз основа на член 44 став 4 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“  бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), 
Владата на Република Северна  Македонија,  на седницата, одржана на 22 јуни  2021 година  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА 
НАЦИОНАЛНАТА УСТАНОВА ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА КРИВА ПАЛАНКА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат на трајно користење без надомест на Националната 

установа Центар за култура Крива Паланка. 
 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со директорот на Националната установа Центар за 

култура Крива Паланка, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Се-

верна  Македонија“. 
 

Бр. 40-6292/1                                                                                                Претседател на Владата 
22 јуни 2021 година на Република Северна Македонија, 

          Скопје                                                                                            Зоран Заев, с.р. 
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2376. 

Врз основа на член 41 - а став 3 од Законот за од-
брана („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 215/15 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 42/20), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата одржана на  22 јуни 2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИ-
ЈАТА НА  РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИ-
ЈА ЗА УЧЕСТВО НА ВЕЖБАТА „ANATOLIAN 

EAGLE 21“, ВО РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА 
 
1. За учество на вежбата „Anatolian Eagle 21“, која 

ќе се одржи во Република Турција, во период од 29 ју-
ни до 2 јули 2021 година, се испраќаат двајца припад-
ници на Армијата на Република Северна Македонија 
(во натамошниот текст: Армијата).  

2. Финансиските трошоци за сместување и исхрана 
на припадниците на Армијата ги обезбедува Република 
Турција, а трошоците за дневници и транспорт ги обез-
бедува Министерството за одбрана на Република Се-
верна Македонија. 

3. Подготовките и организацијата на припадниците 
на Армијата, ќе ги изврши Министерството за одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“.  

 
Бр. 40-6791/1   Претседател на Владата 

22 јуни 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

 

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
2377. 

Комисијата за хартии од вредност Република Маке-
донија врз основа на член 39 од Законот за инвестицио-
ни фондови (Службен весник на РСМ бр. 12/2009 бр. 
67/2010, бр. 24/2011, бр. 188/2013, бр. 145/2015, бр. 
23/2016 и бр. 31/2020) и Правилникот за формата и 
содржината на барањето за добивање одобрение за из-
бор на депозитарна банка (Службен весник на РСМ 
бр.153/2009 и бр. 85/2014), постапувајќи по барањето 
на Друштвото за управување со инвестициски фондови 
Генерали инвестментс АД Скопје од 6.5.2021 година, 
на седницата одржана на ден 22.6.2021 година донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ДАВА одобрение на барањето на ДУИФ Ге-

нерали инвестментс АД Скопје за промена на депози-
тарна банка и се избира НЛБ Банка АД Скопје за депо-
зитарна банка на инвестициските фондови КД Брик, 
КД Нова ЕУ, КД Кеш Депозит и КД Топ Брендови, сог-
ласно Одлуката на Одборот на директори на Друштво-
то број 0202-371/2 од 8.4.2021 година. 

2. НЛБ Банка АД Скопје ќе може да ги превземе ра-
ботите на депозитарна банка со фондовите со кои упра-
вува ДУИФ Генерали инвестментс АД Скопје во роко-
вите определени во Законот за инвестициски фондови 
и Депозитарниот договор склучен меѓу банката и 
друштвото. 

3. СЕ ЗАДОЛЖУВА ДУИФ Генерали инвестментс 
АД Скопје во рок не подолг од 6 месеца од правосил-
носта на ова решение соодветно да ги вгради изврше-
ната промена на депозитарна банка и новонастанатите 
услови кои произлегуваат од депозитарниот договор во 
сите документи на фондовите со кои управува. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Број УП1 08-62     Комисија за хартии од вредност 

22 јуни 2021 година на Република Северна Македонија 
Скопје Претседател, 

 м-р Nora Aliti, с.р. 
__________ 

 
Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së 

Maqedonisë së Veriut në bazë të nenit 39 të Ligjit të 
Fondeve Investuese (“Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr. 
12/2009 nr. 67/2010, nr. 24/2011, nr. 188/2013, nr. 
145/2015, nr. 23/2016 dhe nr. 31/2020) dhe Rregullores së 
formës dhe të përmbajtjes për kërkesën e fitimit të 
miratimit për përzgjedhje të bankës depozitare (“Gazeta 
Zyrtare e RMV-së” nr. 153/2009 dhe nr. 85/2014), duke 
vepruar ndaj kërkesës së Shoqërisë Administruese të 
Fondeve Investuese Generali Investments SHA Shkup datë 
6.5.2021, në seancën e mbajtur më 22.6.2021 miratoi  

 
A K T V E N D I M 

 
1. MIRATOHET kërkesa e SHAFI Generali 

Investments SHA Shkup për ndryshimin e bankës 
depozitarë dhe përzgjidhet NLB Banka SHA Shkup për 
bankë depozitare të fondeve investuese KD Brik, KD Nova 
EU, KD Kesh Depozit dhe KD Top Brendovi, në përputhje 
me Vendimin e Bordit të Drejtorëve të Shoqërisë numër 
0202-371/2 datë 8.4.2021. 

2. NLB Banka SHA Shkup do të mund të ndërmarrë 
punët e bankës depozitare me fondet me të cilat 
administron SHAFI Generali Investments SHA Shkup në 
afatet e përcaktuara në Ligjin e Fondeve Investuese dhe 
Marrëveshjen depozitare të lidhur midis bankës dhe 
shoqërisë. 

3. NGARKOHET SHAFI Generali Investments SHA 
Shkup që brenda një afati jo më të gjatë se gjashtë muaj nga 
plotëfuqishmëria e këtij aktvendimi, të përfshijë mënyrë 
përkatëse ndryshimin e bankës depozitare dhe kushtet e reja 
të krijuara të cilat rrjedhin nga marrëveshja depozitare në të 
gjitha dokumentet e fondeve të cilat i administron. 

4. Ky aktvendim do të botohet në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

 
Numër PA1 08-62 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 

22.6.2021  së Maqedonisë së Veriut 
Shkup Kryetarja, 

 Mr.Sc. Nora Aliti, d.v. 
__________ 

2378. 
Врз основа на член 152-а, член 152-б и член 152-в 

од Законот за хартии од вредност (Службен весник на 
РМ бр.95/2005, …, бр. 31/2020), постапувајќи по бара-
њето на Загребачка бурза Д.Д Загреб број УП1 08-103 
од 15.6.2021 година, дополнето на ден 17.06.2021 годи-
на и 21.6.2021 година, Комисијата за хартии од вред-
ност на Република Северна Македонија на седницата 
одржана на ден 22.6.2021 година донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на правното лице Заг-

ребачка бурза Д.Д Загреб со седиште на ул. Ивана Лу-
чиќа 2а/22 Загреб и матичен број 080034217 да стекне 
квалификувано учество во Македонска берза АД 
Скопје, односно да се стекне со акции чиј вкупен куму-
лативен износ не надминува 20% од вкупно издадените 
акции со право на глас од Македонска берза АД 
Скопје. 

2. Трансакцијата за стекнување на акциите од точка 
1 на ова Решение треба да се изврши во рок од 90 ка-
лендарски денови од денот на добивање на соглас-
носта. 

3. Ова решение ќе се објави во „Службен Весник на 
Република Северна Македонија“. 
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4. Жалбата не го одлага извршувањето на решението. 
 
Број УП1 08-103     Комисија за хартии од вредност 

22 јуни 2021 година на Република Северна Македонија 
Скопје Претседател, 

 м-р Nora Aliti, с.р. 
__________ 

 
Në bazë të nenеve 152-а, 152-b dhe 152-c të Ligjit të 

Letrave me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e RM-së nr. 95/2005, 
…, nr. 31/2020 duke vepruar ndaj kërkesës së Zagrebaçka 
burza D.D Zagreb numër PA1 08-103 datë 15.6.2021, 
plotësuar më 17.6.2021 dhe më 21.6.2021, Komisioni i 
Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut në 
seancën e mbajtur më 22.6.2021 miratoi  

 
A K T V E N D I M 

 
1. I JEPET PËLQIMI personit juridik Zagrebaçka 

burza D.D Zagreb me seli në rr. “Ivana Lluçiqa” 2а/22 
Zagreb dhe numrin amzë 080034217 që të arrijë 
pjesëmarrje të kualifikuar në Bursën e Maqedonisë SHA 
Shkup, përkatësisht të fitojë aksione, shuma e përgjithshme 
kumulative e të cilave nuk tejkalon 20% të gjithsej 
aksioneve të emetuara me të drejtë vote nga Bursa e 
Maqedonisë SHA Shkup. 

2. Transaksioni për fitimin e aksioneve të pikës 1 të 
këtij aktvendimi duhet të zbatohet brenda 90 ditësh 
kalendarikë nga marrja e pëlqimit. 

3. Ky aktvendim do të botohet në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

4. Ankesa nuk e shtyn zbatueshmërinë e aktvendimit. 
 

Numër PA1 08-103 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 
22.6.2021  së Maqedonisë së Veriut 
Shkup Kryetarja, 

 Mr.Sc. Nora Aliti, d.v. 
__________ 

2379. 
Врз основа на член 8 став 2 од Законот за инвестицис-

ки фондови Службен весник на РСМ бр. 12/2009 бр. 
67/2010, бр. 24/2011, бр. 188/2013, бр. 145/2015, бр. 
23/2016 и бр. 31/2020), а постапувајќи по Барањето на 
Друштвото за управување со инвестициски фондови Ге-
нерали инвестментс АД Скопје од 11.5.2021 година, Ко-
мисијата за хартии од вредност на Република Македонија 
на седницата одржана на ден 22.6.2021 година донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се дава согласност на Друштвото за управување 

со инвестициски фондови Генерали инвестментс АД 
Скопје за пренос на активности, предвидени со член 6 
став 1 од Законот за инвестициски фондови, а кои се 
поврзани со продажба и/или откуп на удели во инвес-
тициски фондови и извршување на активности на рек-
ламирање на инвестициските фондови на правното ли-
це НЛБ Банка АД Скопје, со седиште на бул. Мајка Те-
реза број 1, Скопје. 

2. Активностите од точка 1 на ова Решение, кои се 
пренесуваат на  НЛБ Банка АД Скопје ќе се извршува-
ат во име и за сметка на Друштвoто за управување со 
инвестициски фондови Генерали инвестментс АД 
Скопје. 

3. НЛБ Банка АД Скопје ќе ги извршува активнос-
тите од точка 1 на ова Решение самостојно, односно не 
смее да ги пренесува на други лица. 

4. Друштвото за управување со инвестициски фон-
дови Генерали инвестментс АД Скопје во целост одго-
вара за активностите поврзани со продажба и/или от-
куп на удели во инвестициски фондови и извршување 
на активности на рекламирање на инвестициските фон-
дови, кои се пренесуваат на  НЛБ Банка АД Скопје. 

5. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Број УП1 08-105     Комисија за хартии од вредност 

22 јуни 2021 година на Република Северна Македонија 
Скопје Претседател, 

 м-р Nora Aliti, с.р. 

Në bazë të nenit 8 paragrafi 2 të Ligjit të Fondeve 
Investuese (“Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr. 12/2009, nr. 
67/2010, nr. 24/2011, nr. 188/2013, nr. 145/2015, nr. 
23/2016 dhe nr. 31/2020), e duke vepruar ndaj Kërkesës së 
Shoqërisë Administruese të Fondeve Investuese Generali 
Investments SHA Shkup datë 11.5.2021, Komisioni i 
Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut në 
seancën e mbajtur më 22.6.2021 miratoi 

 
A  K  T  V  E  N  D  I  M 

 
1. Shoqërisë Administruese të Fondeve Investuese 

Generali Investments SHA Shkup i jepet pëlqimi për 
transferim të aktiviteteve të parapara me nenin 6 paragrafi 
1 të Ligjit të Fondeve Investuese, e të cilat kanë të bëjnë 
me shitjen ose blerjen e pjesëmarrjeve në fonde investuese 
dhe me zbatimin e aktiviteteve të reklamimit të fondeve 
investuese të personit juridik NLB Banka SHA Shkup, me 
seli në bul. “Nënë Tereza” numër 1, Shkup. 

2. Aktivitetet e pikës 1 të këtij aktvendimi, të cilat i 
transferohen NLB Bankës SHA Shkup, do të realizohen në 
emër dhe për llogari të Shoqërisë Administruese të 
Fondeve Investuese Generali Investments SHA Shkup. 

3. NLB Banka SHA Shkup do t’i realizojë aktivitetet e 
pikës 1 të këtij aktvendimi në mënyrë autonome, 
përkatësisht nuk guxon që t’ua transferojë palëve të treta. 

4. Shoqëria Administruese e Fondeve Investuese 
Generali Investments SHA Shkup në tërësi përgjigjet për 
aktivitetet lidhur me shitjen dhe/ose blerjen e 
pjesëmarrjeve në fondet investuese dhe për zbatimin e 
aktiviteteve të reklamimit të fondeve investuese të cilat 
transferohen te  NLB Banka SHA Shkup. 

5. Ky aktvendim do të botohet në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

 
Numër PA1 08-105 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 

22.6.2021  së Maqedonisë së Veriut 
Shkup Kryetarja, 

 Mr.Sc. Nora Aliti, d.v. 
__________ 

2380. 
Врз основа на член 9 став (1), член 12, член 16 и 

член 25 од Законот за хартии од вредност („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.95/2005, 
бр.25/2007, бр.07/2008, бр.57/2010, бр.135/2011, 
бр.13/2013, бр.188/2013, бр.43/2014,  бр.15/2015, 
бр.154/2015, бр.192/2015, бр.23/2016, 83/2018 година и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.31/2020 година), Комисијата за хартии од вредност 
на Република Северна Македонија постапувајќи по Ба-
рањето на Интерпромет АД Тетово, за давање одобре-
ние за продажба на сопствени акции по пат на јавна по-
нуда поднесено на ден 27.5.2021 година и дополнето и 
комплетирано на ден  10.6.2021 година и 15.6.2021 го-
дина, на седницата одржана на 22.6.2021 година донесе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ПРОДАЖБА НА 
СОПСТВЕНИ АКЦИИ ПО ПАТ НА ЈАВНА ПОНУДА 

 
1. На Интерпромет АД Тетово се дава одобрение за 

продажба на сопствени акции по пат на јавна понуда – 
2.686 обични акции во вкупен номинален износ од 
137.335,18 евра и вкупна минимална продажна вред-
ност од 8.058.000 денари. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен да ги изврши сите об-
врски од хартиите од вредност во рокот и на начинот 
предвиден со Законот и Одлуката бр.0201/179/1 од 
12.04.2021 година за продажба-отуѓување на сопствени 
обични акции по пат на јавна понуда, донесена на Соб-
ранието на акционери на Интерпромет АД Тетово од-
ржано на 12.04.2021 година. 

3. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен веднаш, но не подоц-
на од три работни дена, по истекот на рокот за реализа-
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ција на јавната понуда, да ги пријави за упис во депо-
зитарот на хартии од вредност промените на сопстве-
носта на акциите настанати како резултат на реализа-
цијата на јавната понуда на сопствени акции. 

4. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен во рок од пет работни 
дена од регистрацијата на промените на сопственоста 
на акциите во депозитарот за хартии од вредност до 
Комисијата за хартии од вредност на Република Север-
на Македонија да достави доказ дека е извршен упис 
на промените на сопственоста на акциите настанати ка-
ко резултат на реализацијата на јавната понуда на соп-
ствени акции. 

5. Ова Решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето и ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Број 10-УП1-67     Комисија за хартии од вредност 

22 јуни 2021 година на Република Северна Македонија 
Скопје Претседател, 

 м-р Nora Aliti, с.р. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 9 paragrafi (1), nenit 12, nenit 16 dhe 

nenit 25 të Ligjit të Letrave me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 95/2005, nr. 25/2007, nr. 
07/2008, nr. 57/2010, nr. 135/2011, nr. 13/2013, nr. 188/2013, 
nr. 43/2014, nr. 15/2015, nr. 154/2015, nr. 192/2015, nr. 
23/2016, nr. 83/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/2020), Komisioni i Letrave me 
Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut duke vepruar ndaj 
Kërkesës së Interpromet SHA Tetovë që ka të bëjë me 
dhënien e lejes së shitjes së aksioneve vetjake nëpërmjet 
ofertës publike të parashtruar më 10.6.2021 dhe më 15.6.2021, 
në seancën e mbajtur më 22.6.2021 miratoi 

  
A K T V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LEJES SË SHITJES SË 
AKSIONEVE VETJAKE NËPËRMJET OFERTËS 

PUBLIKE 
 
1. Interpromet SHA Tetovë i  jepet leje që të shesë 

aksione vetjake nëpërmjet ofertës publike – 2.686 aksione 
të zakonshme në shumë të përgjithshme nominale prej 
137.335,18 euro dhe vlerë të përgjithshme minimale të 
shitjes prej 8.058.000 denarë. 

2. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjatë i pikës 1 të këtij 
aktvendimi duhet që patjetër të kryejë të gjitha detyrimet e 
letrave me vlerë sipas afatit dhe mënyrës së paraparë me 
ligj dhe me Vendimin nr. 0201/179/1 datë 12.4.2021 për 
shitje-tjetërsim të aksioneve të zakonshme vetjake 
nëpërmjet ofertës publike, marrë në Kuvendin e 
Aksionarëve të Interpromet SHA Tetovë, të mbajtur më 
12.4.2021. 

3. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjatë i pikës 1 të këtij 
aktvendimi detrohet që menjëherë, por jo më vonë se tri 
ditë pune, pas përfundimit të afatit për realizimin e ofertës 
publike, t’i regjistrojë në depozitarin e letrave me vlerë 
ndryshimet e pronësisë së aksioneve të shkaktuara si 
rezultat i realizimit të ofertës publike të aksioneve vetjake.  

4. Emetuesi i letrave me vlerë afatgjatë i pikës 1 të këtij 
aktvendimi është i detyruar që brenda pesë ditësh pune nga 
regjistrimi i ndryshimeve të pronësisë së aksioneve, në 
depozitarin e letrave me vlerë të dorëzojë dëshmi te 
Komisioni i Letrave me Vlerë të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut për regjistrimin e ndryshimeve të 
pronësisë së aksioneve të shkaktuara si rezultat i realizimit 
të ofertës publike të aksioneve vetjake. 

5. Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“. 

 
Numër 10-PA1-67 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 

22.6.2021  së Maqedonisë së Veriut 
Shkup Kryetarja, 

 Mr.Sc. Nora Aliti, d.v. 

2381. 
Врз основа на член 112 став (3), член 150 б и член 

190 од Законот за хартии од вредност („Службен вес-
ник на Република Македонија“број 95/2005, 25/2007, 
7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 
15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ број 
31/2020), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија на седницата одржана на ден  
22.6.2021 година донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ И УСЛОВИТЕ ЗА ОБУКА 

И ПОЛАГАЊЕ НА СТРУЧЕН ИСПИТ ЗА  
ИНВЕСТИЦИОНО СОВЕТУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за начинот и условите за обука и полага-
ње на стручен испит за инвестиционо советување 
(„Службен весник на Република Северна Македонија” 
број 192/2019 и број 67/2021) во образецот (Образец П-
УПСИИС) од членот 20 став 1 алинеја 1 во прилог на 
овој Правилник зборовите “лицето”, “со” и “ЕМБГ” се 
бришат и се додаваат зборовите “Име, Име на родител 
и Презиме и Роден/а”.   

 
Член 2 

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавување во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”.  

 
Бр. 01-312/1     Комисија за хартии од вредност 

22 јуни 2021 година на Република Северна Македонија 
Скопје Претседател, 

 м-р Nora Aliti, с.р. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 150, paragrafi (3), nenit 150 b dhe 

nenit 190 të Ligjit të Letrave me Vlerë (”Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” numër 95/2005, 25/2007, 
7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 
15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe 
”Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
numër 31/2020), Komisioni i Letrave me Vlerë i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në seancën e mbajtur 
më datë  22-6-2021, miratoi: 

 
R R E G U L L O R E 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
RREGULLORES SË MËNYRËS DHE KUSHTEVE 

TË TRAJNIMIT DHE DHËNIES SË PROVIMIT 
PROFESIONAL PËR KËSHILLIM INVESTIMI 
 

Neni 1 
Në Rregulloren për ndryshim dhe plotësim të 

Rregullores së mënyrës dhe kushteve të trajnimit dhe 
dhënies së provimit profesional për këshillim investimi 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" 
numër 192/2019 dhe numër 67/2021) në formularin 
(Formulari P -UPSIIS) e nenit 20, paragrafi 1, nënparagrafi 
1, në bashkëngjitje të kësaj rregulloreje, fjalët "personi", 
"me" dhe "NVAQ" fshihen dhe shtohen fjalët "Emri, Emri 
i prindit dhe Mbiemri dhe i/e lindur më ".   

 
Neni 2 

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në 
”Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

 
Nr. 01-312/1 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 

22.6.2021  së Maqedonisë së Veriut 
Shkup Kryetarja, 

 Mr.Sc. Nora Aliti, d.v. 
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2382. 

Врз основа на член 112 став (3) и член 190 од Законот за хартии од вредност („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“број 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 

154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 31/2020), 

Комисијата за хартии од вредност на Република Северна Македонија на седницата одржана на ден 22.6.2021 

година донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ И УСЛОВИТЕ ЗА ОБУКА  

И ПОЛАГАЊЕ НА СТРУЧЕН ИСПИТ ЗА РАБОТЕЊЕ СО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

 

Член 1 

Во Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за начинот и условите за обука и полага-

ње на стручен испит за работење со хартии од вредност („Службен весник на Република Северна Македо-

нија” број 192/2019 и број 67/2021) во образецот (Образец П-УПСИИС) од членот 20 став 1 алинеја 1 во при-

лог на овој Правилник зборовите “лицето”, “со” и “ЕМБГ” се бришат и се додаваат зборовите “Име, Име на 

родител и Презиме и Роден/а”.   

 

Член 2 

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен весник на Република Се-

верна Македонија”. 

 

       Бр. 01-313/2     Комисија за хартии од вредност 

22 јуни 2021 година на Република Северна Македонија 

            Скопје Претседател, 

 м-р Nora Aliti, с.р. 

_____________________ 

 

Në bazë të nenit 112, paragrafi (3), nenit 150 b dhe nenit 190 të Ligjit të Letrave me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 

15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 

31/2020), Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut në seancën e mbajtur më datë  22-6-

2021 miratoi 

 

R R E G U L L O R E 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES PËR MËNYRËN DHE KUSHTET E TRAJNIMIT 

DHE HYRJEN NË PROVIM PROFESIONAL PËR PUNË TË LETRAVE ME VLERË 

 

Neni 1 

Në Rregulloren për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores për mënyrën dhe kushtet e trajnimit dhe hyrjen në 

provim profesional për punë të letrave me vlerë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" numër 

192/2019 dhe numër 67/2021) në formularin (Formulari П-УПСИИС) të nenit 20, paragrafi 1, nëparagrafi 1, në 

bashkangjitje të kësaj rregulloreje, fjalët “personi”, “me” dhe “NUAQ” fshihen dhe shtohen fjalët "Emri, Emri i 

prindit dhe Mbiemri dhe i/e lindur më”. 

 

Neni 2 

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e tetë nga botimi në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

 

Nr. 01-313/2 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 

22.6.2021  së Maqedonisë së Veriut 

Shkup Kryetarja, 

 Mr.Sc. Nora Aliti, d.v. 
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ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО 
ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2383. 
Врз основа на член 157 став (1) точка 1) и став 2, а 

во врска со член 130 став (2) од  Законот за пензиското 
и инвалидското осигурување („Службен весник на РМ” 
бр. 98/12, 166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 
113/14, 160/14, 188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, 
147/15, 154/15, 173/15, 217/15, 27/16, 120/16, 132/16, 
35/18, 220/18, 245/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 
180/19 275/19, 31/20 и 267/20) и член 29 став 6 од Зако-
нот за социјалната заштита („Службен весник на РСМ“ 
бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20 и 311/20), Управниот 
одбор на Фондот на пензиското и инвалидското осигу-
рување на Северна Македонија, на седницата одржана 
на 23.06.2021 година, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈАТА, СОСТАВОТ И НАЧИНОТ 
НА РАБОТАТА НА КОМИСИЈАТА ЗА ОЦЕНА НА 

РАБОТНАТА СПОСОБНОСТ 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
(1) Со овој Правилник се уредува составот, органи-

зацијата и начинот на работа на Комисијата за оцена на 
работната способност во Фондот на пензиското и инва-
лидското осигурување на Северна Македонија (во на-
тамошниот текст: Комисијата), начинот на донесување 
на наод, оцена и мислење, содржината на наодот, оце-
ната и мислењето, обрасците кои се употребуваат во 
постапката и други прашања од значење за оцена на ра-
ботната способност.  

(2) Комисијата работи во рамките на Одделението 
за оцена на работната способност во Фондот на пензис-
кото и инвалидското осигурување на Северна Македо-
нија (во натамошниот текст: Фондот). 

 
Член 2 

(1) Комисијата донесува наод, оцена и мислење за 
постоење на инвалидност за остварување права од ин-
валидското осигурување и постоење на неспособност 
за работа на член на семејството за остварување право 
на семејна пензија. 

(2) Комисијата донесува наод, оцена и мислење за 
утврдување на инвалидност заради  остварување право 
на работа со скратено работно време и распоредување 
на друга соодветна работа. 

 (3) Комисијата донесува наод, оцена и мислење за 
утврдување на неспособноста за работа кај лица над 26 
години возраст, а до навршени 65 години живот за ко-
ристење на право на  гарантирана минимална помош. 

(4) Комисијата може да донесе наод, оцена и мисле-
ње и кога тоа е утврдено со закон или други прописи. 

 
Член 3 

(1) Наодот, оцената и мислењето од член 2 став (1) 
од овој Правилник и медицинската и работната доку-
ментација, се составен дел на постапката за остварува-
ње на правата од пензиското и инвалидското осигуру-
вање. 

(2) Наодот, оцената и мислењето од член 2 став (3) 
од овој Правилник и медицинската документација се 
составен дел на постапката за остварување и користe-
ње на правото за гарантирана минимална помош. 

Член 4 
 (1) Во постапката за оцена на работната способ-

ност учествува осигуреникот кој остварува право од 
пензиското и инвалидското осигурување, односно чле-
нот на семејството кој остварува право на семејна пен-
зија. 

(2) Кога постапката е покрената по предлог на рабо-
тодавачот и кога Комисијата одлучува за право на 
преквалификација или доквалификација, право на 
скратено работно време или промена на работно место, 
се повикува и работодавачот.  

(3) Неспособноста за работа од член 2 став (3) од 
овој Правилник се утврдува врз основа на претходно 
поднесено барање до Центарот за социјална работа со 
пополнет „Образец бр. 3 „Предлог за медицинско веш-
тачење со наод и мислење за здравствената состојба и 
работна способност на осигуреникот“ пополнет на ма-
шина за пишување или компјутер, заверен од матичен 
лекар со прилог медицинска документација во ориги-
нал или во фотокопија заверена од Центарот за соци-
јални работи. 

(4) Предметот со целокупната медицинска доку-
ментација, надлежниот Центар за социјална работа го 
доставува до Комисијата за оцена на работната способ-
ност при Фондот. 

 
Член 5 

(1) Комисијата работи во состави. Составите се 
состојат од два члена лекари – специјалисти кои се вра-
ботени во Фондот, а по исклучок (зголемен обем на ра-
бота) и лекари-специјалисти кои ќе се ангажираат со 
договор на дело. 

(2) Во работата на составот на Комисијата во свој-
ство на консултант, по потреба, учествува и лекар-спе-
цијалист од другите состави на Комисијата или надво-
решен соработник од друга здравствена установа, од-
носно институција. Учеството на лекарот-консултант 
се наведува во наодот, оцената и мислењето за оцена 
на работната способност и истиот го потпишува. 

(3) Во случај кога постојат различни мислења во 
оцената на инвалидноста, односно неспособноста за ра-
бота, предметот се решава на ниво на Одделение за 
оцена на работната способност. 

(4) За правниот аспект на оцената на работната спо-
собност, составите на Комисијата од став (1) на овој 
член, ги консултираат  стручните  служби во Централа-
та на Фондот.  

 
Член 6 

Во постапката за оцена на работната способност, 
Комисијата може по писмен пат да бара дополнителни 
мислења и наоди од специјализирани здравствени орга-
низации, клиники, институции, како и од признати ме-
дицински стручњаци, заради објективизирање на 
здравствената способност за работа, како и поблиски 
податоци и објаснувања за условите и процесот на ра-
бота кај работодавачот од претставникот на работода-
вачот, кои можат да влијаат на правилна оцена на ра-
ботната способност. 

 
Член 7 

Комисијата врши оцена на работната способност и 
на осигуреници кои правата ги остваруваат по меѓуна-
родни договори за социјално осигурување. 

 
Член 8 

(1) Член на Комисијата може да биде изземен од 
оцена на работната способност по одреден предмет, во 
случаи и под услови предвидени со Законот за општата 
управна постапка, и тоа ако:  
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- во предметот во кој се дава наод, оцена и мислење 
е странка; 

- со странката, со застапникот или со полномошни-
кот на странката е роднина по крв во права линија до 
кој и да е степен, а во странична линија до четврти сте-
пен  или му е брачен другар, лице со кое живее во вон-
брачна заедница или роднина по сватовство до втор 
степен, без оглед дали  бракот престанал или не; 

- со странката е во однос на старател, посвоител, 
посвоеник или хранител, а со застапникот и полномош-
никот на странката е во однос на посвоител и посвое-
ник, и 

- во предметот претходно учествувал во постапката 
за лечење на странката.  

 (2) За причините наведени во став (1) на овој член 
известува лекарот-специјалист, член на составот на Ко-
мисијата. 

(3) За изземањето решава директорот на Фондот. 
 

Член 9 
(1) Медицинската документација мора да биде из-

дадена на пропишани обрасци, во оригинал, заверена 
со штембил и печат на здравствената установа, потпис 
и печат на лекарот односно овластеното лице, број на 
лекарскиот дневник или друг број на здравствената ус-
танова и пополнети на машина за пишување, или ком-
пјутер, како и датум кога е издадена документацијата. 

(2)  Работната документација треба да биде издаде-
на од работодавачот, врз основа на евиденцијата со ко-
ја располага, како и со потпис и печат на лицето кое ја 
издава документацијата. 

 
Член 10 

Внатрешната организација, распределбата на рабо-
тата и други прашања за организацијата на работата на 
Комисијата, поблиску се уредуваат со Одлуката за ор-
ганизација на работата и систематизација на работните 
места во Стручната служба на Фондот. 

 
 

II. НАЧИН НА РАБОТА НА КОМИСИЈАТА 
 

Член 11 
Во вршењето на оцената на работната способност, 

Комисијата е самостојна во рамките на овластувањата, 
правата и должностите утврдени со закон, Статутот на 
Фондот и овој правилник. 

 
Член 12 

 (1) Комисијата донесува наод, оцена и мислење врз 
основа на медицинска, работна и друга документација 
приложена кон барањето за остварување на право од 
пензиското и инвалидското осигурување, документаци-
јата доставена на денот на прегледот и непосреден 
преглед на осигуреникот на образец број 4, составен 
дел на овој правилник. 

 (2) Комисијата донесува наод, оцена и мислење со 
кој се утврдува неспособноста за работа за остварува-
ње на правото за гарантирана минимална помош врз 
основа на доставената медицинска документација и 
непосредниот лекарски преглед на образец број 5, сос-
тавен дел на овој правилник. 

 
Член 13 

(1) Комисијата пред да даде наод, оцена и мислење 
врши увид во медицинската документација и непосре-
ден преглед на осигуреникот. 

(2) Комисијата, по исклучок од став (1) на овој 
член, може да даде наод, оцена и мислење и без непос-
реден преглед, само врз основа на медицинската и дру-
га документација кога осигуреникот поради објективни 
причини не може да биде прегледан во случај на наста-
нување на смрт. 

(3) Непосредниот преглед на осигуреникот може да 
се изврши и во неговиот дом, во здравствената органи-
зација во која се наоѓа на лекување, како и на други 
места во седиштето или надвор од седиштето на Коми-
сијата, доколку осигуреникот е нетранспортибилен или 
неподвижен.   

 
III. ПОСТАПКА ЗА ОЦЕНА НА РАБОТНАТА  

СПОСОБНОСТ 
 

1. Работа на Комисијата пред прегледот 
 

Член 14 
(1) Постапката за оцена на работната способност за-

почнува по доставување на предметот од Филијалата 
на Фондот до Комисијата. 

(2) Раководителот на Комисијата ја организира ра-
ботата на составите на Комисијата, комплетирањето на 
доставените предмети и го одредува датумот на прег-
ледот. 

(3) Раководителот на Комисијата врши распределба 
на предметите по состави според главната дијагноза 
наведена во предлогот за медицинско вештачење со на-
од и мислење за здравствената состојба на осигурени-
кот издаден од матичниот лекар а во согласност со спе-
цијалноста на членовите на составот на Комисијата, по 
извршеното комплетирање на доставените предмети, 
рамномерно по број на предмети на секој состав. 

 (4) Датумот на преглед од став (2) на овој член се 
одредува според денот на пристигнувањето на предме-
тот во Комисијата како и според тежината на заболува-
њето.  

(5) Определување на датумот на прегледот и пока-
ната се одредува по утврдување на комплетноста на  
предметот. 

 (6) Рокот за доставување на поканата за непосре-
ден преглед не може да биде подолг од 15 работни де-
на од денот на приемот на предметот во Комисијата 
односно од денот на комплетноста на предметот.  

(7) Поканата за непосреден преглед содржи подато-
ци за денот, времето и местото на прегледот, како и 
укажување на правните последици што ќе настанат ако 
на одредениот ден неоправдано не се јави на преглед. 

 (8) За датумот на прегледот, Комисијата може да 
го извести и работодавачот кај кого осигуреникот е 
вработен.  

 
2. Преглед на осигуреникот и утврдување на ра-

ботната способност (во постапка за остварување на 
право од пензиско и инвалидско осигурување) 

 
Член 15 

(1) На денот на прегледот Комисијата врши непос-
реден лекарски преглед на осигуреникот, односно на 
членот на семејството и донесува наод, оцена и мисле-
ње за неговата здравствена состојба и работната спо-
собност. 

(2) Во случај кога се приложени незаверени копии 
на медицинска документација (поради тоа што ориги-
налната медицинска документација му е потребна на 
осигуреникот за лекување или поради други оправдани 
причини), осигуреникот е должен оригиналната ме-
дицинска документација да ја приложи при доаѓањето 
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на непосредниот лекарски преглед, а Комисијата е 
должна наодот, оцената и мислењето да ги донесе ис-
клучиво врз основа на веродостојната медицинска до-
кументација пропишана со Одлуката за задолжителен 
обем и содржина на медицинската документација во 
постапката за остварување право по основ на инвалид-
ност. 

(3) Во случај кога осигуреникот, односно членот на 
семејството престојува во друга држава, Комисијата 
дава наод, оцена и мислење врз основа на медицинска-
та документација или детален медицински извештај 
доставен од надлежниот орган од другата држава сог-
ласно со договорите за социјално осигурување. 

 
Член 16 

(1) По завршувањето на постапките од член 14 и 15 
на овој Правилник, врз основа на податоците наведени 
во наодот и мислењето на надлежниот матичен лекар и 
приложената медицинска и работна документација, 
непосредниот преглед на осигуреникот, односно чле-
нот на семејството и по потреба мислењето на консул-
тантите, Комисијата ги утврдува заболувањата и дијаг-
нозите, како и степенот на анатоморфолошките и фун-
кционалните оштетувања на осигуреникот. 

(2) Комисијата и во случаите кога ќе се утврди дека 
има потреба од натамошно лекување и дополнителна 
медицинска документација, донесува наод, оцена и 
мислење врз основа на постојната медицинска доку-
ментација и медицинскиот статус на осигуреникот, од-
носно ќе утврди дали постои, или не постои инвалид-
ност согласно барањето на осигуреникот за остварува-
ње право од пензиското и инвалидското осигурување. 

 (3) Доколку Комисијата утврди дека кај осигурени-
кот сеуште не настанале трајни промени во здравстве-
ната состојба кои предизвикуваат намалување на ра-
ботната спсособност (бидејќи болеста е во фаза на ле-
кување или патолошката состојба не е доволно дефи-
нирана поради што е потребно понатамошно испитува-
ње и евентуално лекување или утврдената болест не е 
соодветно лекувана), донесува наод, оцена и мислење 
дека не постои намалена работна способност.  

(4) Комисијата, врз основа на анатомско - функцио-
нални оштетувања кај осигуреникот ги утврдува ме-
дицинските контраиндикации што ги предизвикуваат 
тие оштетувања, ги споредува со можностите на осигу-
реникот да работи на работите кои одговараат на него-
вите телесни и психички способности и ако утврди де-
ка осигуреникот може да ги врши тие работи, донесува 
наод, оцена и мислење дека кај осигуреникот не постои 
инвалидност. 

(5) Ако Комисијата утврди дека осигуреникот не е 
способен да работи на досегашните работи, донесува 
наод, оцена и мислење дека постои инвалидност и ут-
врдува дека постои трајно губење на работната способ-
ност од прва категорија во процент од 81-100% (општа 
неспособност за работа), или постои втора категорија, 
професионална неспособност за работа  во процент од 
51-80%. 

(6) При утврдување на степените на инвалидност од 
став (5) на овој член, Комисијата задолжително се води 
од оштетувањата на организмот, повредите и болестите 
кои влијаат на работната способност. 

 
Член 17 

Доколку Комисијата утврди дека работната способ-
ност на осигуреникот е намалена до 50% во споредба 
со психички и физички здрав осигуреник со исто или 
слично образование и способност, поради што не може 
да ги извршува работните задачи со полно работно 

време, осигуреникот може да работи со скратено ра-
ботно време или да биде распределен на друга соодвет-
на работа согласно со прописите кои се однесуваат на 
работните односи и колективниот договор. 

 
Член 18 

(1) Доколку Комисијата  утврди дека кај осигурени-
кот  постои професионална неспособност за работа, се 
утврдува  преостанатата работна способност, ако со ог-
лед на неговата здравствена  состојба, години на жи-
вот, образование и способност, може со професионална 
рехабилитација да се оспособи за работа со полно ра-
ботно време на друга  работа. 

(2) Право на професионална рехабилитација има  
осигуреник кај кој ќе настане инвалидност пред нав-
ршени 50 години живот, ако според преостанатата ра-
ботна спсобност може да се оспособи за  друга работа 
со полно работно време. 

(3) Во постапката на утврдување на другата работа 
на која може да се рехабилитира и работи осигурени-
кот, учествува и работодавачот каде осигуреникот е 
вработен.  

 
Член 19 

Ако на настапувањето на трајното губење на работ-
ната способност (општа непособност за работа) влијаат 
повеќе причини (повреда надвор од работа, болест, 
повреда на работа, професионална болест), наодот, 
оцената и мислењето на Комисијата треба да содржи и 
мислење во кој обем влијаела врз вкупната инвалид-
ност секоја причина одделно и дали секоја причина са-
ма за себе предизвикала инвалидност. 

 
3. Преглед на осигуреникот и утврдување на ра-

ботната способност (во постапка на остварување на 
право на гарантирана минимална помош) 

 
Член 20 

(1) Доколку Комисијата утврди дека кај барателот 
постои неспособност за работа односно постои општа 
или професионална неспособност за работа, врз основа 
на што се остварува правото на гарантирана минимал-
на помош, во образецот бр. 5 Комисијата, наведува де-
ка постои неспособност за работа (општа односно про-
фесионална неспособност за работа). 

(2) Датата на утврдената неспособност се утврдува 
на ист начин како и при оцената на работната способ-
ност при остварување на права од пензиско и инвалид-
ско осигурување. 

        
4. Содржина на наодот, оцената  и мислењето 

(во постапка на остварување на права од пензиско и 
инвалидско осигурување) 

 
Член 21 

Наодот, оцената и мислењето од член 12 став (1) на 
овој Правилник, односно Образецот бр.4, содржи: 

1) Лични податоци: име, татково име и презиме, 
ден, месец, година и место на раѓањето, единствен ма-
тичен број на граѓанинот и адреса на постојаното место 
на живеење;  

2) Работно место; 
3) Стручна подготовка; 
4) Гранка на индустрија- дејност; 
5) Општина; 
6) Каде е вработен: 
7) Исцрпни анамнестички податоци, податоци за 

лекувањето и наоди на лабораториски и специјалистич-
ки испитувања; 

8) Статус презентс – сегашна состојба; 
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9) Медицинска документација; 
10) Исцрпна дијагноза (дијагнози на болести кои 

влијаат на работната способност (со превод на маке-
донски јазик) и шифра на дијагноза на болеста; 

 11) Оцена и мислење за работната способност. 
 
а) не постои инвалидност поради тоа што: 
- работната способност не е трајно намалена за по-

веќе од половина; 
- е трајно намалена за повеќе од половина во спо-

редба со физички и психички здрав осигуреник со исто 
или слично образование и способност; 

- не настанале трајни промени во здравствената сос-
тојба кои ја причинуваат инвалидноста; 

- болеста се наоѓа во фаза на лекување;  
- утврдената болест досега не е лекувана; 
- патолошки состојби сеуште не се доволно утврде-

ни поради што е потребно натамошно испитување и 
лекување. 

 
б) постои инвалидност како општа неспособност 

за работа и тоа: 
- Категорија I -  работната способност на осигуре-

никот е намалена за повеќе од 80%  и постои трајно гу-
бење на работната способност (општа неспособност за 
работа); 

- Категорија II - работната способност на осигуре-
никот е намалена за повеќе од 50%,  а најмногу до  80%  
(професионална неспособност за работа). 

 
в) професионална неспособност за работа односно 

дека: 
- кај осигуреникот постои трајно намалена работна 

способност за повеке од половина во споредба со фи-
зички и психички здрав осигуреник со исто или слично 
образование и способност со наведување на работите 
кои може да ги извршува и работите кои не е способен 
да ги извршува (да се наведат работи со контраиндика-
ции); 

- постои или не постои инвалидност за работа со 
скратено работно време 

- постои или не постои инвалидност за распореду-
вање на друга работа 

Образложение на наодот, оцената и мислењето во 
кое се наведува мислењето од Комисијата за ревизија 
на наод, оценка и мислење со кој е утврдена инвалид-
ност, односно неспособност за работа или оценката и 
мислењето за претходно стекнати права. 

12) Причина на инвалидност (болест, повреда на ра-
бота, професионално заболување и повреда надвор од 
работа); 

13) Дата на настаната инвалидност;  
14) Задолжителен контролен преглед (ден на задол-

жителен контролен преглед за проверка на инвалид-
носта, односно губење и намалување на работната спо-
собност  врз основа на која се стекнува право на пен-
зија, признавање право на работа со скратено работно 
време и распоредување на друго соодветно работно 
место со полно работно); 

15) Мислење за постоење телесно оштетување, про-
цент на телесното оштетување и причината и денот на 
настанувањето (не се пополнува во случај на оцена на 
непсобност за самостоен живот и работа), и 

16)  Забелешка.  
  
5. Содржина на наодот, оцената  и мислењето 

(во постапка за остварување на право на гарантира-
на минимална помош) 

 
Член 22 

Наодот, оцената и мислењето од член 12 став (2) на 
овој Правилник, односно Образецот бр.5  содржи: 

1) Лични податоци за осигуреникот: име, татково 
име и презиме, ден, месец и година на раѓање, пол, 
место на живеење и адреса; 

2) Општина; 
3) Анамнеза;    
4) Статус презентс – сегашна состојба; 
5) Медицинска документација; 
6) Исцрпна дијагноза;  
7) Оцена и мислење за работната способност; 
8) Дата на настаната инвалидност, и  
9) Контролен преглед.  
 

6. Дијагнози на болести кои не подлежат на 
 задолжителен контролен преглед 

 
Член 23 

Кога во постапката на оцена на работната способ-
ност се утврди постоење на инвалидност за остварува-
ње право на инвалидска или семејна пензија, Комисија-
та определува рок за вршење на задолжителен контро-
лен преглед, освен во случаите кога причина за инва-
лидност се следните болести: 

1) Малигни заболувања по хемио и радио терапија 
како и операции (во зависност од степенот и видот на 
малигномот); 

2) Ампутации на екстремитети каде што не е можно 
протетисување; 

3) Тешки трауми со трајни деформитети; 
4) Реваматски  дегенеративни болести на зглобови-

те и кичмениот столб со невролошки испади и состојби 
по операција; 

5) Хронички психози со почетна детериорација на 
личноста; 

6) Церебровасклуларни инзулти со доцни и трајни 
невролошки консеквенци  и психооргански синдром; 

7) Тешки дегенеративни невромускулни заболува-
ња и вродени и стекнати миопатии; 

8) Демиелинизирачки болести; 
9) Екстрапирамидални заболувања; 
10) Ментално инсуфициентни личности со IQ од 50 

и повеќекратна попреченост во развојот; 
11) Системски болести во напредната фаза; 
12) Дијабетес со секундарни терминални комплика-

ции; 
13) Малигна хипертензија со докажани промени на 

очното дно, срцето и бубрезите; 
14) Состојба по операција на срце, а ако е под ЕФ 

40 по завршена рехабилитација и примарни  кардиопа-
тии; 

15) Хронични опструктивни болести на белите дро-
бови, терминална фаза; 

16) Слепило, смалување на видното поле за 10% и 
повеќе; 

17) Состојби со терминални знаци на цироза на цр-
ниот дроб; 

18) Дијализа; 
19) Кога врз основа на медицинската документација 

трајно е утврдена инвалидност од страна на странскиот 
носител на социјалното осигурување;  

20) Контролниот преглед може да се врши најмногу 
два пати до навршување на 65 години живот на корис-
никот на пензија. 

 
Член 24 

(1) По донесувањето на наодот, оцената и мисле-
њето, Комисијата го информира осигуреникот за ната-
мошниот тек на постапката, а предметот го враќа на 
надлежната Филијала или Деловница, односно Центра-
лата на Стручната служба на Фондот или Центарот за 
социјални работи.  
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Во случај кога наодот, оцената и мислењето на Ко-
мисијата, подлежи на ревизија, предметот се враќа во 
Комисијата заради постапување по мислењето од  Ко-
мисијата за ревизија на наод, оцена и мислење со кој е 
утврдена инвалидност, односно неспособност за работа 
(во натамошниот текст: Комисија за ревизија). 

 
IV. УТВРДУВАЊЕ НА ПОСТОЕЊЕ НА 

 ТЕЛЕСНО ОШТЕТУВАЊЕ 
 

Член 25 
(1) Кога осигуреникот поднел барање за утврдува-

ње телесно оштетување, Комисијата дава наод, оцена и 
мислење само за постоењето на телесното оштетување, 
не впуштајќи се во оцената на работната способност на 
осигуреникот. 

(2) Во случаите од став (1) на овој член, кон бара-
њето за утврдување телесно оштетување се приложува 
само медицинска документација која укажува на по-
стоењето на тие факти, без предлог од надлежниот ма-
тичен лекар. 

(3) Во наодот, оцената и мислењето за постоење на 
телесно оштетување се наведува и видот, главата, точ-
ката и процентот според Правилникот на телесните 
оштетувања и се утврдува денот и причината на него-
вото настапување. 

 
Член 26 

За осигурениците за кои се оценува работната спо-
собност заради остварување право на инвалидска пен-
зија, Комисијата во истата постапка оценува дали кај 
осигуреникот постои телесно оштетување и своето 
мислење го дава во истиот наод, оцена и мислење. 

 
V. УТВРДУВАЊЕ НА НЕСПОСОБНОСТА  
ЗА РАБОТА НА ЧЛЕН НА СЕМЕЈСТВОТО 

 
Член 27 

(1) Комисијата врши оцена на неспособноста за ра-
бота, односно кај децата неспособност за самостоен 
живот и работа, а кај другите членови на семејството 
постоење на загубена работна способност, по која ос-
нова се остварува право на семејна пензија. 

(2) Во наодот, оцената и мислењето посебно се наг-
ласува сродството на членот на семејството со осигуре-
никот, односно корисникот од кого се изведува семеј-
ната пензија и денот на настапувањето на таа неспо-
собност. 

 
VI. УТВРДУВАЊЕ НА НЕСПОСОБНОСТ ЗА РАБО-
ТА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВО НА ГАРАНТИ-

РАНА МИНИМАЛНА ПОМОШ 
  

Член 28 
(1) Комисијата врши оцена за постоењето односно 

не постоењето на неспособност за работа кај лица над 
26 години возраст, а до навршени 65 години живот 
(маж/жена), по која основа се користи право на гаран-
тирана минимална помош. 

(2) Во наодот, оцената и мислењето се наведува да-
ли кај лицето постои неспособност за работа односно 
дали има општа или  професионална неспособност за 
работа или не постои неспособност за работа односно 
не постои ниту општа ниту професионална неспособ-
ност за работа, поради интелектуална попреченост, те-
лесна попреченост, душевно заболување или поради 
трајни промени во здравствената состојба притоа не 
впуштајќи се во оцената на останатата работната спо-
собност на осигуреникот. 

VII. УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТНАТА СПОСОБНОСТ 
ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ПО  

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

Член 29 
(1) Утврдувањето на работната способност на оси-

гурениците кои остваруваат права од пензиското и ин-
валидското осигурување според одредбите од меѓуна-
родните договори, се врши на начин и во постапка 
предвидени со овој Правилник и со меѓународни дого-
вори за социјално осигурување. 

(2) Во случаите од став (1) на овој член, наодот, 
оцената и мислењето се дава на образец предвиден со 
меѓународен договор, а ако таков образец не е предви-
ден, се дава на образецот број 4, предвиден со овој 
Правилник. 

(3) Комисијата донесува наод, оцена и мислење за 
постоење на инвалидност односно неспособност за ра-
бота за остварување на права од пензиското и инвалид-
ското осигурување и постоење на неспособност за ра-
бота на член на семејството за остварување право на 
семејна пензија по одредбите од меѓународните дого-
вори согласно националното законодавство и стручно-
то убедување. 

(4) Комисијата за оцена на работната способност го 
пополнува образецот предвиден со меѓународен дого-
вор за извршен задолжителен контролен преглед, при 
што во образецот го внесува наодот, оцената и мисле-
њето на институцијата надлежна за вршење на задол-
жителниот контролен преглед. 

               
VIII. ПОВТОРНА ОЦЕНА НА РАБОТНАТА  

СПОСОБНОСТ 
 

Член 30 
(1) Повторна оцена на работната способност може 

да се врши по истекот на рокот од една година од де-
нот на прегледот пред оваа Комисија. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, повтор-
на оцена на работната способност може да се врши и 
пред истекот на рокот од став (1) на овој член, доколку 
со барањето е приложена нова медицинска документа-
ција за настанатите промени во здравствената состојба 
на осигуреникот. 

 
Член 31 

(1) При повторната оцена на состојбата на инвалид-
носта и телесното оштетување, Комисијата донесува 
наод, оцена и мислење на образец број 4. 

(2) При донесувањето на наодот, оцената и мисле-
ње од став (1) на овој член, Комисијата треба да ги има  
предвид:  

- поранешни мислења на Комисијата за оцена на ра-
ботната способност;  

- дијагноза на болестите кои настанале по изврше-
ниот последен комисиски преглед, шифра на дејноста 
на болеста;  

- дали се настанати такви промени во здравствената 
состојба кои се од влијание на порано утврдената инва-
лидност (влошување, односно подобрување на здрав-
ствената состојба или нов случај на инвалидност); 

- дали заради настанатите промени во здравствена-
та состојба е потребно да се прошират медицинските 
контраиндикации;  

- дали инвалидот на трудот е распореден на други 
работи според контраиндикациите што ги утврдила Ко-
мисијата, дали другата соодветна работа одговара на 
психофизичките можности на инвалидот на трудот и 
дали со успех работи на другата соодветна работа;  
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- за осигуреникот кој не бил упатен на преквалифи-
кација или доквалификација, односно на вработување 
во рок од една година од денот на донесувањето на ре-
шението за правото, а кај кој не дошло до промена во 
здравствената состојба, дали е потребно (покрај одре-
дените работни задачи за кои би можел да се оспособи 
со преквалификација или доквалификација, односно на 
кои би можел да се вработи), да се одредат уште некои 
други работи и задачи кои повеќе би одговарале на не-
говите психофизички можности и реалните можности 
за преквалификација или доквалификација, односно 
вработување; 

-  утврдена промена на инвалидноста, и   
- мислење за контролен преглед и кога тој ќе се из-

врши за проверка на инвалидноста по основ на  нама-
лена работна способност за 50%. 

 
IX. ПРОМЕНИ ВО СОСТОЈБАТА НА  

ИНВАЛИДНОСТА 
 

Член 32 
Комисијата врши повторна оцена при промените во 

состојбата на инвалидноста, односно телесното оште-
тување, во смисла на член 128 од Законот за пензиско-
то и инвалидското осигурување. 

 
X. ДОСТАВУВАЊЕ НА НАОДОТ, ОЦЕНАТА И 
МИСЛЕЊЕТО ДО КОМИСИЈАТА ЗА РЕВИЗИЈА 
 

Член 33 
(1) Комисијата е должна, во рок од два работни  де-

на по донесување на наодот, оцената и мислењето од 
член 2 став (1) од овој Правилник, со кој е утврдено по-
стоење на инвалидност, односно неспособност за рабо-
та врз основа на кои се стекнува право на пензија, заед-
но со целокупната медицинска и друга документација, 
предметот да го достави до Комисијата за ревизија.  

(2) Комисијата е должна, во рок од два работни  де-
на по донесување на наодот, оцената и мислењето од 
член 2 став (1) на овој Правилник, со кој не е утврдено 
постоење на инвалидност, односно неспособност за ра-
бота, како и наодот, оценката и мислењето донесен во 
постапка на задолжителен контролен преглед заедно со 
целокупната медицинска и друга документација, пред-
метот да го достави до Комисијата за ревизија.  

(3) Комисијата е должна, во рок од два работни  де-
на по донесување на наодот, оцената и мислењето од 
член 2 став (3) од овој Правилник со кој е утврдена 
способност или неспособноста за работа, да го извести  
надлежниот Центар за социјални работи да го подигне 
предметот заедно со целокупната медицинска и друга 
документација од Комисијата. 

(4) Комисијата е должна да постапи по мислењето 
од став (1) и (2) на овој член донесено од Комисијата за 
ревизија и во рок од два дена да донесе нов наод, оцена 
и мислење. 

(5) Комисијата е должна да постапи по мислењето 
на Комисијата за ревизија и кога е донесено мислење 
по поднесена жалба на првостепено решение, во поста-
пка на работа на првостепениот орган по жалбата и во 
рок од два дена да донесе наод, оценка и мислење. 

 
Член 34 

(1)  Комисијата е должна да достави список со по-
датоци за предметите кои се доставуваат до Комисија-
та за ревизија. Списокот содржи податок за име и пре-
зиме на осигуреникот, вид на право, датум  кога е до-
несен наодот, поканети лица, лица кои не се јавиле на 
поканата и сл. 

 (2) Податоците од став (1) на овој член се доставу-
ваат согласно прописите со кои се уредува заштитата 
на личните податоци. 

(3) Комисијата го известува Центарот за социјални 
работи за завршените постапки по однос на правата од 
гарантирана минимална помош. 

 
XI. АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧКА, АНАЛИ-

ТИЧКА И ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 
 

Член 35 
Административно-техничките работи за потребите 

на Комисијата ги вршат стручни и помошно-стручни 
административни службеници вработени во Фондот. 

 
Член 36 

Заради усовршување на методите за работа и крите-
риумите за оцена на инвалидноста, преостанатата ра-
ботна способност и телесното оштетување, Комисијата 
во соработка со соодветни стручни и научни организа-
ции, активно учествуваат во подготвувањето на мето-
дите, критериумите и начините на вештачењето со ог-
лед на причините и последиците на инвалидноста, тех-
ничкиот и технолошкиот развој на стопанството, усло-
вите и барањата на одделни работни места, односно за-
нимања и заради тоа обезбедуваат посебни податоци за 
движење на инвалидноста, телесните оштетувања, нив-
ната структура и др. 

 
Член 37 

Комисијата води евиденција за:  
- дневната и месечната работа на составите на Ко-

мисијата; 
- дадени забелешки од Комисијата за ревизија; 
- развојот и достигнувањата во областа на медицин-

ската наука и практика и проучувањето на мерките и 
методите кои се применуваат во лекувањето, односно 
медицинската рехабилитација за воспоставување на 
здравствена и работна способност на осигурениците;  

- одржување повремени советувања со лекарите по-
единци од здравствените организации кои се надлежни 
за подготвување на предлогот за медицинско вешта-
чење;  

- преземени мерки за стручно оспособување и усов-
ршување на кадрите кои работат на вештачењето (се-
минари, предавања и сл.). 

 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 38 

Со денот на влегувањето во сила на овој Правилник 
престанува да важи Правилникот за организацијата, 
составот и начинот на работата на Комисијата за оцена 
на работната способност („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.197/14). 

 
Член 39 

   Започнатите постапки за остварување на право на 
гарантирана минимална помош согласно Законот за со-
цијалната заштита ќе продолжат согласно овој правил-
ник. 

 
Член 40 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр.02-3179/1 Управен одбор 

23 јуни 2021 година Претседател, 
Скопје Боро Варошлија,с.р. 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  

 

 

 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

25. 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за рестриктивни мерки („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 22 јуни 2021 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2021/483 НА  

СОВЕТОТ ОД 22 МАРТ 2021 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2013/184/ЗНБП  

ЗА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ПРОТИВ МЈАНМАР/БУРМА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2021/483 на Советот од 22 

март 2021 година за изменување на Одлуката 2013/184/ЗНБП за рестриктивни мерки против Мјанмар/Бурма. 

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на следните видови рестриктивни мерки: 

- ембарго на оружје; 

- ембарго на опрема која може да се користи за внатрешна репресија; 

- финансиски мерки; 

- забрана за влез во Република Северна Македонија  

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за 

економија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски и Министерството 

за финансии-Управата за финансиско разузнавање за надлежни органи за спроведување на рестриктивните 

мерки.  

 

Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2021/483 на Советот од 22 март 2021 година за изменување на Одлуката 2013/184/ЗНБП 

за рестриктивни мерки против Мјанмар/Бурма во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик е да-

дена во прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Рестриктивните мерки против Мјанмар/Бурма се воведуваат на неопределено време. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 40-6156/1 Претседател на Владата 

22 јуни 2021 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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